[image: image1.jpg]

Администрация Нефтеюганского района

КОМИССИЯ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

	28.06.2024
	№
	8

г.Нефтеюганск

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район (далее – комиссия), назначенной распоряжением администрации Нефтеюганского района от 08.10.2014 № 578-ра (в редакции от 19.02.2024 № 83-ра),
	присутствовали:

	Ченцова

Мария Андреевна
	- заместитель главы Нефтеюганского района, председатель комиссии;

	Жадан
Татьяна Николаевн
	- директор департамента имущественных отношений Нефтеюганского района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Котова

Татьяна Георгиевна
	- председатель Думы Нефтеюганского района;

	Кофанова Ольга Александровна
	- директор департамента финансов Нефтеюганского района;

	Большакова

Ольга Николаевна
	- заместитель директора департамента имущественных отношений Нефтеюганского района;

	Хорошева

Анастасия Сергеевна
	- начальник отдела приватизации и ведения реестра департамента имущественных отношений Нефтеюганского района;

	Шаяхметова

Венера Мавлетзяновна
	- начальник отдела правовой и организационной работы департамента имущественных отношений Нефтеюганского района.

	Отсутствовали:

	Раздрогина

Татьяна Петровна

Кошакова

Нина Алексеевна
	- начальник отдела бюджетного планирования и сопровождения муниципальных программ департамента имущественных отношений Нефтеюганского района;
- заместитель председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района.

Заседание комиссии считается правомочным, так как на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.
Повестка дня:

1. Избрание секретаря заседания комиссии.

2.Определение условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район:

ЛОТ 1. Сооружения электроэнергетики:

- Высоковольтные линии 10 кВа, расположенные по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, Высоковольтные линии 10 кВа, протяженностью 1700, кадастровый номер 86:08:0000000:8690;

- Комплектная трансформаторная подстанция 10/0,4-250 кВ, расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым, Комплектная трансформаторная подстанция 10/0,4-250 кВа, площадью 1.3 кв.м., кадастровый номер 86:08:0000000:15768.
Заслушав заместителя главы Нефтеюганского района, председателя комиссии Ченцову Марию Андреевну:

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Нефтеюганского района от 31.01.2024 № 1005 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества» необходимо определить условия реализации имущества:

ЛОТ 1. Сооружения электроэнергетики:

- Высоковольтные линии 10 кВа, расположенные по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, Высоковольтные линии 10 кВа, протяженностью 1700, кадастровый номер 86:08:0000000:8690;

- Комплектная трансформаторная подстанция 10/0,4-250 кВ, расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым, Комплектная трансформаторная подстанция 10/0,4-250 кВа, площадью 1.3 кв.м., кадастровый номер 86:08:0000000:15768.
В соответствии с отчетом № 02-2024-273 об определении рыночной стоимости объекта оценки, предоставленного ООО «Бюро по оценке имущества», рыночная стоимость имущества составляет: 1 148 600 рублей 00 копеек, в том числе НДС.
Решение комиссии:

1. Избрать секретарем заседания комиссии начальника отдела приватизации и ведения реестра департамента имущественных отношений Нефтеюганского района Хорошеву Анастасию Сергеевну.

Результаты голосования: «ЗА» - 7 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район:

ЛОТ 1. Сооружения электроэнергетики:

- Высоковольтные линии 10 кВа, расположенные по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, Высоковольтные линии 10 кВа, протяженностью 1700, кадастровый номер 86:08:0000000:8690;

- Комплектная трансформаторная подстанция 10/0,4-250 кВ, расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым, Комплектная трансформаторная подстанция 10/0,4-250 кВа, площадью 1.3 кв.м., кадастровый номер 86:08:0000000:15768.

Способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества на аукционе, форма подачи предложений по цене приватизируемого имущества – открытая, в электронной форме.

Оператор электронной площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ» в сети Интернет http://www.utp.sberbank-ast.ru/ (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).

Начальная цена продажи имущества – 1 148 600 рублей 00 копеек, в том числе НДС.
Размер задатка для участия в аукционе – 114 860 рублей 00 копеек, что составляет 10 % начальной цены.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 57 430 рублей 00 копеек, что составляет 5% начальной цены.
Прием заявок на участие в аукционе с прилагаемыми к ним документами - начать с 09.00 по местному времени (07.00 по московскому времени) 04.07.2024 и закончить в 09.00 по местному времени (07.00 по московскому времени) 05.08.2024.
Заседание комиссии для признания претендентов участниками аукциона – 11.00 по местному времени (09.00 по московскому времени) 09.08.2024.

Аукцион провести 13.08.2024 с 11.00 по местному времени (09.00 по московскому времени) и до последнего предложения участников.
Установить в отношении объектов электроснабжения, следующие эксплуатационные и инвестиционные обязательства, которые обязан выполнить покупатель:

- поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем непредоставления соответствующих товаров, услуг, не должен превышать установленный действующим законодательством;
- по истечении срока полезного использования при условии необходимости строительства, реконструкции и (или) модернизации объектов включить их в инвестиционную программу Покупателя в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;

- обеспечить эксплуатацию объектов в соответствии с Приказом Минэнерго России от 04.10.2022 № 1070 «Об утверждении Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации и о внесении изменений в приказы Минэнерго России от 13 сентября 2018 г. № 757, от 12 июля 2018 г. N 548»;
- обеспечить электроснабжение потребителей с соблюдением требований постановления Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» и Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861;

- обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22 июля 2013 года № 400-ст.

При внесении изменений в перечисленные в настоящем пункте нормативные правовые акты Покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.

В случае отмены перечисленных в настоящем пункте нормативных правовых актов Покупатель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг.

Результаты голосования: «ЗА» -7 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

 Информационное сообщение, приложение 1 к настоящему протоколу, о проведении аукциона разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района (admoil.gosuslugi.ru) и официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (torgi.gov.ru) и на сайте электронной площадки http://www.utp.sberbank-ast.ru/.

Результаты голосования: «ЗА» -7 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

Протокол составлен в 1 (одном) экземпляре.

Председатель комиссии: ___________________Ченцова Мария Андреевна
Заместитель председателя комиссии:__________________Жадан Татьяна Николаевна

Секретарь заседания комиссии: _____________ Хорошева Анастасия Сергеевна
	Присутствующие члены комиссии:

	Т.Г.Котова

	О.А.Кофанова

	О.Н.Большакова

	В.М.Шаяхметова

2